
Администрация Парфинского муниципального района 

Новгородской области 

 

Комитет образования, спорта и молодежной политики 

 Администрации муниципального района 

 

П Р И К А З 
 

от 18.09.2018                                                                                                  № 355 

п. Парфино 

 

Об организации психолого- 

педагогических обследований  

обучающихся в 2018/2019 учебном году 

  

 

        На основании приказа Министерства образования Новгородской области 

от 13.09.2018 № 937 «Об организации психолого-педагогических 

обследований  обучающихся в 2018/2019 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций района: 

1.1.  Организовать проведение психолого-педагогических обследований 

обучающихся в соответствии с прилагаемым перечнем; 

1.2.  Обеспечить участие педагогов-психологов, учителей-логопедов в 

семинарах по организации психолого-педагогических обследований 

обучающихся; 

1.3.  Предоставить материалы психолого-педагогических обследований после 

их проведения в ГОБУ «Старорусский ЦППМС» в соответствии с 

установленными сроками. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Михайлову В.М., 

заместителя председателя Комитета образования, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального района. 
 

 

Председатель Комитета образования                                        Н.Н. Матвеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Михайлова Валентина Михайловна 

6-13-63 



Приложение 
к приказу Комитета образования, спорта и  

молодежной политики Администрации  

Парфинского муниципального района  

от 18.09.2018 № 355 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 психолого-педагогических обследований обучающихся                                        

в 2018/2019 учебном году 
 

№ 

п/п 
Психолого-педагогические                

обследования 
Сроки              

проведения 
Даты                      

предоставления 
материалов         

обследований  

1. Определение готовности 
обучающихся 8-х, 9-х классов к 
выбору образовательной и 
профессиональной траектории  

(на основании распоряжения 
Правительства Новгородской области 
«О комплексе мер по развитию 
системы профессиональной 
ориентации и общественно-полезной 
деятельности обучающихся в 
Новгородской области на 2017-2020 
годы» от 20.03.2017 г. №68-рз) 

до  26 октября 
2018 года 

до 16 ноября  
2018 года 

2. Определение уровня социализации 
обучающихся 8-х, 10-х классов и 
определение предпосылок 
социализации обучающихся 4-х, 6-х 
классов 

(на основании приказа департамента 
образования и молодёжной политики 
Новгородской области «Об 
организации работы по профилактике 
суицидального поведения 
обучающихся образовательных 
организаций» от 12.04.2016 г. № 337) 

до 01 февраля 
2019 года 

до 15 февраля 
2019 года 

 


